
【入所について】の新型コロナウイルス感染者の発生について（令和 5 年 1 月⑨） 

 

令和 5 年 1 月 31 日 

医療法人社団日成会 

介護老人保健施設池袋えびすの郷 

 

 既にお知らせいたしましたように 23 日に 4 階の利用者様に新型コロナウイルス感染が

確認され、ゾーニングを実施して 4 階の利用者様と職員に対する検査や健康観察を実施し

て参りました。 

 

 当該利用者様の発症日から観察期間を経過して、利用者様及び職員に新規感染者が無い

ことから、4 階フロアについての対応は収束といたします。 

 

 皆様には、大変ご心配をおかけいたしました。また、ご理解ご協力をいただきありがと

うございました。 

 

 

 

【入所について】の新型コロナウイルス感染者の発生について（令和 5 年 1 月⑧） 

令和 5 年 1 月 23 日 

医療法人社団日成会 

介護老人保健施設池袋えびすの郷 

 

 本日、4 階の利用者様 1 名に新型コロナウイルス感染が確認されましたので、お知らせ

いたします。 

 

4 階フロアを隔離対応として、引き続きゾーニングを実施しております。 

 

濃厚接触者と考えられる利用者様と関係職員に対する抗原検査を実施し、現時点では全

員、陰性であることを確認しております。 

 

今後も定期的な検査を実施しながら、健康観察を行い、引き続き感染拡大防止に努めて

参ります。 

 

 関係各位の皆様には、ご心配をお掛けしておりますが、ご理解ご協力の程、お願い申し

上げます。今後、また続報でお知らせいたします。 



 

 

 

【入所について】の新型コロナウイルス感染者の発生について（令和 5 年 1 月⑦） 

令和 5 年 1 月 20 日 

医療法人社団日成会 

介護老人保健施設池袋えびすの郷 

 

 昨日、4 階の利用者様 1 名に新型コロナウイルス感染が確認されましたので、お知らせ

いたします。 

 

4 階フロアを隔離対応として、引き続きゾーニングを実施しております。 

 

濃厚接触者と考えられる利用者様と関係職員に対する抗原検査を実施し、現時点では全

員、陰性であることを確認しております。 

 

 関係各位の皆様には、ご心配をお掛けしておりますが、東京都並びに保健所と連携を取

り、引く続き感染拡大防止の対応に努めて参ります。ご理解ご協力の程、お願い申し上げ

ます。今後、また続報でお知らせいたします。 

 

 

 

【入所について】の新型コロナウイルス感染者の発生について（令和 5 年 1 月⑥） 

令和 5 年 1 月 18 日 

医療法人社団日成会 

介護老人保健施設池袋えびすの郷 

 

 昨日、4 階の利用者様 2 名、本日 4 階の利用者様 2 名に新型コロナウイルス感染が確認

されましたので、お知らせいたします。 

 

4 階フロアを隔離対応として、引き続きゾーニングを実施しております。 

 

濃厚接触者と考えられる利用者様と関係職員に対する抗原検査を実施し、現時点では全

員、陰性であることを確認しております。 

 

尚、3 階フロアにつきましては、既にお知らせいたしましたように 8 日に利用者様に新



型コロナウイルス感染が確認され、ゾーニングを実施して 3 階の利用者様と職員に対する

検査や健康観察を実施して参りました。 

 

 当該利用者様の発症日から 10 日間経過して、利用者様及び職員に新規感染者が無いこ

とから、3 階フロアについての対応は収束といたします。 

 

 関係各位の皆様には、ご心配をお掛けしておりますが、引き続き感染拡大防止の対応に

努めて参ります。ご理解ご協力の程、お願い申し上げます。今後、また続報でお知らせい

たします。 

 

 

 

【入所について】の新型コロナウイルス感染者の発生について（令和 5 年 1 月⑤） 

令和 5 年 1 月 16 日 

医療法人社団日成会 

介護老人保健施設池袋えびすの郷 

 

 昨日、4 階の利用者様 3 名、本日 4 階の利用者様 6 名に新型コロナウイルス感染が確認

されましたので、お知らせいたします。 

 

3 階・4 階フロアを隔離対応として、引き続きゾーニングを実施しております。 

 

濃厚接触者と考えられる利用者様と関係職員に対する抗原検査を実施し、現時点では全

員、陰性であることを確認しております。 

 

 関係各位の皆様には、ご心配をお掛けしておりますが、引き続き感染拡大防止の対応に

努めて参ります。ご理解ご協力の程、お願い申し上げます。今後、また続報でお知らせい

たします。 

 

 

 

【入所について】の新型コロナウイルス感染者の発生について（令和 5 年 1 月④） 

令和 5 年 1 月 14 日 

医療法人社団日成会 

介護老人保健施設池袋えびすの郷 

 



 昨日、4 階の利用者様 2 名、本日 4 階の利用者様 2 名に新型コロナウイルス感染が確認

されましたので、お知らせいたします。 

 

3 階・4 階フロアを隔離対応として、引き続きゾーニングを実施しております。 

 

濃厚接触者と考えられる利用者様と関係職員に対する抗原検査を実施し、現時点では全

員、陰性であることを確認しております。 

 

 関係各位の皆様のご理解ご協力をお願い申し上げます。今後、また続報でお知らせいた

します。 

 

 

 

【入所について】の新型コロナウイルス感染者の発生について（令和 5 年 1 月③） 

令和 5 年 1 月 12 日 

医療法人社団日成会 

介護老人保健施設池袋えびすの郷 

 

 昨日、4 階の利用者様 1 名、本日 4 階の利用者様 2 名に新型コロナウイルス感染が確認

されましたので、お知らせいたします。 

 

3 階・4 階フロアを隔離対応として、引き続きゾーニングを実施しております。 

 

濃厚接触者と考えられる利用者様と関係職員に対する抗原検査を実施し、現時点では全

員、陰性であることを確認しております。 

 

現在、東京都並びに保健所と連携を取りながら感染拡大防止の対応をしております。 

 

 関係各位の皆様のご理解ご協力をお願い申し上げます。今後、また続報でお知らせいた

します。 

 

 

 

【入所について】の新型コロナウイルス感染者の発生について（令和 5 年 1 月②） 

令和 5 年 1 月 9 日 

医療法人社団日成会 



介護老人保健施設池袋えびすの郷 

 

 昨日、3 階の利用者様 2 名、4 階の利用者様 1 名に新型コロナウイルス感染が確認され

ましたので、お知らせいたします。 

 

3 階フロアにつきましては、引き続きゾーニングを実施し、4 階フロアにつきまして

も、隔離対応として、ゾーニングを実施しております。 

 

濃厚接触者と考えられる利用者様と関係職員に対する抗原検査を実施し、現時点では全

員、陰性であることを確認しております。 

 

今後も定期的な検査を実施しながら、健康観察を行ってまいります。 

 

 関係各位の皆様のご理解ご協力をお願い申し上げます。今後、また続報でお知らせいた

します。 

 

 

 

【入所について】の新型コロナウイルス感染者の発生について（令和 5 年 1 月①） 

令和 5 年 1 月 5 日 

医療法人社団日成会 

介護老人保健施設池袋えびすの郷 

 

 昨日、3 階の利用者様 1 名に新型コロナウイルス感染が確認されましたので、お知らせ

いたします。 

 

3 階フロアを隔離対応として、ゾーニングを実施しております。 

 

濃厚接触者と考えられる利用者様と関係職員に対する抗原検査を実施し、現時点では全

員、陰性であることを確認しております。 

 

今後も定期的な検査を実施しながら、健康観察を行ってまいります。 

 

 関係各位の皆様のご理解ご協力をお願い申し上げます。今後、また続報でお知らせいた

します。 


